
 

 

UCHWAŁA NR XI/76/2025 

RADY GMINY OSIECZNICA 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku  

dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 48a, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi przez osoby, dla których gminą właściwą 

jest Gmina Osiecznica. 

§ 2. Wysokość odpłatności ustalona jest w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 3. Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustalana jest według następujących zasad: 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie 

w stosunku do kryterium 

dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy wyrażony w % 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby wyrażona w % w stosunku do jej 

dochodu, nie więcej niż całkowity koszt pobytu 

Schronisko dla osób bezdomnych Schronisko dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi 

do 100 % do 30 % do 50% 

powyżej 100% do 150 % od 31% do 69% od 51 % do 74% 

powyżej 150% do 200 % od 70 % do 89% od 75 % do 89% 

powyżej 200% do 250 % od 90 % do 99% od 90 % do 99% 

powyżej 250 % 100 % 100 % 

§ 4. Odpłatność ponosi się za każdy rzeczywisty dzień pobytu w schronisku dla osób bezdomnych oraz 

w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi dzieląc miesięczną kwotę odpłatności przez 

liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 5. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi ustalone będą indywidualna decyzją administracyjną oraz na podstawie zawartego 

porozumienia między Dyrektorem schroniska dla bezdomnych na terenie którego przebywa osoba wymagająca 

wsparcia, w tym osoba bezdomna, a Kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osiecznicy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 marca 2025 r.

Poz. 1192



§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty za pobyt 

w schronisku dla osób bezdomnych albo w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi może 

zostać zwolniona z części lub całości opłat na czas nie dłuższy niż 6 miesięcy w roku. Zwolnienie następuje  

na wniosek osoby uprawnionej lub pracownika socjalnego. 

2. Sytuacja szczególnie uzasadniona, o której mowa w ust. 1 dotycząca w szczególności przypadków,  

gdy osoba korzystająca z przedmiotowej formy pomocy ponosi wysokie koszty leczenia, zakupu leków, sprzętu 

rehabilitacyjnego. 

3. Decyzja o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z opłat podejmuje Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Osiecznicy. 

§ 7. Traci mac uchwała nr XLVI/25/2018 Rady Gminy Osiecznica z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla bezdomnych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiecznica. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

Jadwiga Rybicka 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1192


		2025-03-10T11:16:51+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




